
1 

 

DODATOK č. 1 

k Zmluve o dielo 

Zmluvné strany 
 
1. Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj 
   Zriadený zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. 
sídlo:                         Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 
štatutárny zástupca:   Mgr. Juraj Droba, MBA, MA - predseda 
IČO:                         36063606 
DIČ:   2021608369 
bankové spojenie:       
IBAN:                    
  
(ďalej len „objednávateľ”) 
 
 
a 
 
 
2. Zhotoviteľ:              
                                   Univerzita Komenského v Bratislave  
Sídlo:    Šafárikovo nám. 6, 818 06  Bratislava 16 
Zastúpená:   prof. JUDr. Marek Števček, PhD. -  rektor UK 
                                   VŠ zriadená zákonom 
IČO:    00397865 
DIČ:    2020845332 
IČ DPH:   SK2020845332 
 

Prírodovedecká fakulta 
Sídlo:    Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15  Bratislava 4  
Zastúpená:      prof. RNDr. Peter Fedor, PhD. - dekan fakulty 
v zmluvných veciach koná:  Ing. Beata Rajnáková   
Pracovisko:  
IČO:    00397865  
DIČ:    2020845332 
IČ DPH:   SK2020845332 
Bankové spojenie:   
IBAN:    
 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
(ďalej spoločne „zmluvné strany“) 
 

Preambula 

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 28.3.2019 Zmluvu o Dielo na predmet zákazky 

„Koncepcia sociálnej inklúzie Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2020-2030“ (ďalej 

len „dielo“ alebo „Koncepcia“). 



2 

 

Dôvodom posunutia termínu odovzdania diela je “vyššia moc”, v tomto prípade epidemiologické 

ohrozenie obyvateľov, ktoré znemožnilo vykonávať požadované práce. Objednávateľ ani 

Zhotoviteľ nemohli vyššie uvedené skutočnosti pri uzavretí ZoD predpokladať. Celková cena za 

poskytnutie predmetu zákazky sa nijako nenavyšuje a zostava nemenná v súlade 

s vysúťaženou ponukou zhotoviteľa. 

Článok I 

 Predmet Dodatku  

Predmetom tohto Dodatku je zmena znenia ustanovenia Článku II, v bode 1, 8.etapa sa slová 

„do 12 mesiacov“ nahrádzajú textom „do 14 mesiacov“  

 
Článok II.  

Záverečné ustanovenia 

2.1 Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v šiestich (6) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom 
objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ tri (3) vyhotovenia a nadobúda 
platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po zverejnení zmluvy v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka. 

2.2 Právne vzťahy týkajúce sa Dodatku č. 1 začaté pred jeho uzatvorením sa riadia 
ustanoveniami Zmluvy o dielo v celom rozsahu 

2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 sa nemenia 
a zostávajú v platnosti a účinnosti 

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za 
nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a nemajú proti jeho 
forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 

 
 

V Bratislave dňa ............................................       
 
 
 
 
 ––––––––––––––––––        ––––––––––––––––––- 
   za  objednávateľa                  za zhotoviteľa         
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA               prof. RNDr. Peter Fedor, PhD.         
        predseda BSK                 dekan fakulty 
 


